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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 [Xhjetor 201 ne leke né leke
Z&ri i Bilancit Shenime 2017 2016
A |AKIIVEI 15,465,05T.00 17,275,586.00 |
i EEETE) 7 5 A == - P
| i ANEIT16154000 | 1059723600

I FM jete monelare TZ6ZT57.00 770,0952.00

2 Jnvestime:

a) |WNETituy prangsie fe njestve ekononnke prendq grupit
D) |Aksionel e vela

¢} |Iefera pnancare

DRUEe 0 |

2 [ESCEaieareuEs Triee 9,043,489.00 7,877,054.00
a) |Ngaakhwileli 1 shjrytezimit 5,043,469.00 7,873, 215.U0

Bj  [Nga mesiie ekanonuke brenda grupit
) (Ngamjesiiz ckononitke kit ki nileresa presemirese

dj | Te Gera-Tosh kreditore 3,630.UU
€} |Tafim ifimi-ieprice 18,820.00

1) |Rapital 1 nénshkruar 1 papaguar

T VAR v . 3,062,309.00 | 877,054.00.
4 ]Inventaret: 460,174.00 1,421,830.00
a) |LEndt e pare dhe malerale [& konsunmieshmie 460,174.00 T1,421,330.00

D) |Prodliime we proces dle gjysemprodikie

d) |Malira

€) |AKTwe Biologjike (Gj€ e gjalie ne rritje e maymer)
i) |AAGJM te mbajtura per shitje

g) |Parapagime per inveniar

5 |Shpenzime (e shtyra 370,90U.UV 527,06U.0U
o |Te arkéfueshme nga e ardhural e Konstatuara

S| T T aeoazao| 142183000

TU16154000]  10,597,236:00 |

1 Aktive Atatgjata i

SL00| 6,682350.00

=5

T |AKTive financiare;
aj | Tl proviesie ne nesile ckonomike Drendn grupil

)Tty T2 Fiadhenics mie ijesile ekonomike brendn grupil
C) | Tifuj proniésie né njesité ekonontike ku ka mleresa pjesemarrese
Ay | Tifuj T¢ iadnenes né npesite ekonomike ku & nileresq pjesemarrese
€ | Tituy e Tjere 12 mbajtur 51 nkiwe ajaigjain
7| 116 Te jere 1€ huadhenies
] e =2 A { oS N s o) ST T
< LY e I eRaIcs 8,323,551.00 6,682,350.00

aj | Toka dhe nidértesa
b) |Tmipranie dhic miakiiers 6/0,/U6.U0 844,632.00
¢ (1€ Gera Tnstaltme dhe pajisje KA A By 5,837,718.00

d)  |Parapagime pér akhive maleriale dhe ne proces

eI A O RN, TN W T ' 832355100 668235000
3 %me &

4 JAKfive jo materale:
a) |ngjashme

b} |Emrii Mire

C)” |Parapagime per AAJM

T - : T P e = —
AT N =N I [Nt §
5 JAktive tatimore té shiyra
X ~ T-Akbivetotaleafatgjata I B | '8,323,551.00 | °76,682.350.00
/
Aktive totale (I+11) e v | IS il SN 19 48570915007 .+ 17,279,586
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ol A 8 i ! Aty ol LUl

TOTT T DTt TCTITITT 2017 2016

B |DETYRIME DHE KAPITALI 19,485,091.00 17,279,586.00
1 |Defynimet afatshkurlra . 25,408,935.00 19,523,563.00
1 [Pefyrime afalEhkurira: 75,308, 935,00 19,523,563.00
a) Titujt e iuamarryes
by [Petyrinie ndaj instifucioneve fc kredise 5,034,525.00
Q) Arkélimel né auance pér porost
d) Te pagueshme pér akbruitetin e shfrytezinitt 17,111,4U0.0U 10,5Y1,U05.UU
€) Dieftesa te pagueshinte
f) Te pagueshme ndaj njesive ekonoimike brenda grupit
g) 1¢ pagueshme ndaj njesive ckonomike Ki Ka interesa pjesemarrese
h) | € pagueshme ndaj punonjesve dhe si gurinieve STORETOTL/ShEnie 50re 672,1T1.00 46Z,659.00
i) € pagueshme pér detyrimet laftmore 90,550,001 T69,841.00
i) I Ljera e pagueshme 2,500,000.0U 2,500,000.00

IO A i A e N e i e | T | 38 bl 25,408,935.00] | [E2RFERES419,523/563.00
2 € pagueshme per shpenzime te Konstatuara

3 |leardhura te shtyra

4 Provizione

o I-Totalii Detyrimeve afatshkurtra SR | T TR 25,408,935.00 ] 19,523,563.00.
1 |Detynime afatgjata 24517900  1511,087.00
1 [|Pebtynime atatgjata: 245,173.0U T,51L,087.00

a) Lituyt e huamarrjes
by |eryriE nda TSHTHEIGHEDe TE Rredise

c) Arkelimel né avance per porost

d) Te pagueshme pér aktivilelin e shfrytezimut(leasing) 245,1/9.0U 1,511,08/.00

e) Déflesa e pagueshme
B € pagueshme nday njesive ekonomike brenda grupit

g) T pagueshme ndaj njesive ekonomike kit Ka interesa pjesemarrese
) Te fera te pagueshpe

Totai = S i ! 245,179.00 - 1,511,087.00

T€ pagueshme pér shpenzime té Konstatuara
3 |T€ardhura € shiyra
Provizione: =

2
a) Provizione per penswnel‘

b) Provizione te hera

Totali = : A : , - - . -
5 Del’xrime tatimore té shtyra .
0 UTotaliiDetyrimeveafatgjata ) 0 ] 245179.00 0 = . 1,511,087.00
S0 . & Detyrimetotale(t+ly | . 25,654,114.00 |
1T [Kapitall dhe Kezervat "~ (6169023000  (3,755,064.00)
102,023, i ,733,004.90))
1 Kapitali1 Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
Z|Priona 1 Iidhur me kapitalin
3 |Kezerva nivleresimi
4 |Rezervatéfjera 572,369.00 572,369.U0
a) RezervaTigjore 10,000.00 10,000.00
b) Rezerva statulore
c) Rezerva te fiera 562,369.0U 562,369.00
5 |Fitimi 1 pashpérndaré {4,427,433.00) {4,440,746.0U)
6 |Fitim/Humbja e Vitit (2,413,559.00) 13,313.00
111-Tatali i Kapitalit (6,169,023.00)r (3.755,064.00)|
TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 19,485,091.00 17,279,586.00
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese / i o
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2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifiknara sipas natyrés né leké né Jeké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 Tt ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,259,189.00 11,825,848.00
2 [Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar
4 TE ardhura té tjera td shirytiézimil - 1,400.00
5 |lLénda e paré dhe materiale té konsumueshme (4,790,887.00) (4,555,813.00
a) |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumucshme (4,790,887.00) {4,555,813.00)
b)  |T€ tjera shpenzime
6  |Shpenzime t& personelit ~ (2,576,842.00)] (3,006,274.00)
a)  |Paga dhe shpérblime (2,208,090.00) (2,576,407.00)
b Shpen.zn‘ne té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet (368,752.00) (429,867.00)
pér pensionel)
7  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale =
8  [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,525,603.00) (1,698,457.00)
9 Shpenzime té tjera shirytézimi (4,506,383.00) (2,378,121.00)
10 |T8ardhura t& jera T, ' e E T
a)  |Té ardhura 1 tjera t¢ shfrytézimnt
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas ¢
b)
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
TE ardhura nga investimet dhe huaté e tera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
5
vegmias té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda griynt)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tjera i ngjashme (paragitur vegmas té
d)
ardhurat ngn njesité ekonomike brenda grupit)
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (273,433.00) (152,521.00)
a)  |Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur vecmas shpenzimel pér t'u (251,488.00) (205,240.00)
b)  |Shpenzime t tiera financiare (14,232.00) -
c) |Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare (7,713.00) 52,719.00
13 [Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
|
! M e AL e TN ‘i?l_?i_i'_i'_lm-ltimbja para tatimit (2,413,959.00) 36,062.00
Shpenzimet te panjohura fiskale — 115,600.00
14  [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  (22,749.00)
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
b)  |Shpenzimi i tatim fitiniit 1€ shiyré
¢)  |Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve
I T FamyHumbjae vt o T " (2,413,959.00)| T 13,313.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme (2,413,959.00) 13,313.00
Interesat jo-kontrolluese = =
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Pershkrimi | elementeve Periudha Periudha
raportuese paraardhese
Shitjet neto 11,259,189.00 11,825,848.00
Te ardhura fe fjera nga veprimtarite e shfrytezimit - 1,400.00
Totali i te ardhurave (1 + 2) 11,259,189.00 11,827,248.00

Ndryshimel ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces
Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat lende e pare dhe sherbimet 605 4,790,887.00 4,555,813.00
Shuma e materialeve te konsumuara 4,790,887.00 4,555,813.00
Shpenzime personell

> Pagat 641 2,208,090.00 2,576,407.00

> Shpenzimet per sigurimet shogerore 644 368,752.00 429,867.00
Shuma e pagave 2,576,842.00 3,006,274.00
Amortizimi 681 1,525,603.00 1,698,457.00
Qira 613 877,888.00 1,345,500.00
Riparime 615 276,513.00 150,760.00
Sigurime 616 - 65,420.00
Te tjera 618 1,259,133.00 10,091.00
Kancelari 6181 15,225.00 27,117.00
Materiale te tjera 602 425,925.00 -
Transferime dieta 625 - 8,367.00
Telekomunikacion Vodafone 626 15,000.00 -
Komisione 628 47,937.00 95,633.00
Transport 627 0 -
Shpenzime reklame 624 - -
Taxa Vendore 634 197,000.00 197,000.00
Taxe televizori 638 1,000.00 900.00
Energji elektrike 604 140,602.00 344,466.00
Lende djegese 6111 137,853.00 17,267.00
Shp.vlera kontable e aktiveve afatgjata 1,014,696.00 -
Shuma 4,408,772.00 2,262,521.00

Totali i shpenzimeve

13,302,104.00

11,523,065.00

Fitimi (humbija) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara

Te ardhural dihe shpenz.financiare rnga pjesemarr.

Te ardhura dhe shpenz.financiare le fjera

12.1 Te ardhura e shpenz.nga interesat 667/767 (251,488.00) (205,240.00)

12.2 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 669/769 (7,713.00) 52,719.00

12.3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 668/768 (14,232.00) -

Totali i te ardhurave dhe shpenz.financiare (273,433.00) (152,521.00)

Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) (2,316,348.00) 151,662.00

Shpenzime te panjohura fiskale

Shpenzime te panjohura 659

Shpenzime pritje 654 0 0

Shpenzime gjoba dhe demshperb 657 97,611.00 T75,600.00
(2,413,959.00) 36,062.00

Fitimi (humbja) Fiskale para tatimit (14+15)

Shpenzimef e tatim fitimit (16™15%)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17)

(2,413,959.00)
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2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1  |Fitimi/Humbja e vitit (2,/413,959.00) 13,313.00
2 |Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
) Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢
a
huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
c
mbajtura pér shitie
d  |Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér A -
vitin . s
3 [Totaliité ardhurave gjithéparfshirése pér vitin
SRRy b= sl s s AT A NI T
4  |Totaliit& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: : (éAH,iSQ ﬁi_ﬂ} . 13,313.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé (2,413,959.00) 13,313.00

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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3. Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

ne leke

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2017

2016

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

12,451,359.00

15,909,483.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(15,739,387.00)

(14,027,657.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare t¢ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(3,288,028.00)

1,881,826.00

Interesi i paguar - Interest paid

(219,925.00)

(205,328.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(26,677.00)

(14,892.00)

Mjete monetare neto nuga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

o
gLl

A
]

L psusnon)|

1,661,606.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

N=3 IS NS0 N ROTR FNON o

Dividenté t& arkétuar - Dividends received

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

m

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

5,299,200.00

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e¢ huave

Pagesé e detyrimeve t8 girasé financiare

(1,273,105.00)

(927,542.00)

Ol l|g|an|O|s~|winN| -~

Interesi i paguar - Interest paid

—_
<

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete mouctare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

Fnancimit

4,026,095.00

(927,542.00)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

491,465.00

734,064.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

770,692.00

36,628.00

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

Pasgyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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Emri i Njesise Ekonomike: G&L Print shpk
NIPT L02017016R

Pasqyre Nr. 1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2016
1 |Shitjet gjithsej ( a+b+c) 70 11100 11,259,189 11,825,848
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b) |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
¢} |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 11,259,189.00 11,825,848
2 |Te ardhura nga shitje te tjera { a+b+c) 708 11104 15,918 62,764
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione,interesa e kembime valutore 7082 111042 15,918.00 62,764
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e
3 |prodhimeve ne proces 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( - ) 112012
4  |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: |72 11300
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Te tjera 75 11500 0 1,400
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave |=1+2+/-3+445+6+7+8 11800 11,275,107 11,890,012
Administratori
Emri | Njesise Ekonomike G&L Print shpk Gezim Shehu

NIPT L02017016R




Emri i Njesise Ekonomike

NIPT L02017016R

Pasqyre Nr 2

G&L Print shpk
Ne 000/Leke
Kodi
SHPENZIMET Numri i Llogarise |Statistikor Viti 2017 Viti 2016
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 5,216,812 4,555,813
a) |Blerje, shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 425,925.00
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) |Malira te blera 605/1 12103 4,790,887.00 4,555,813
d) [Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {(a+b) 64 12200 2,576,842 3,006,274
a- |Pagat e personelit 641 12201 2,208,090.00 2,576,407
b-  |Shpenzimet per sig. shogerore dhe shendetsore 644 12202 368,752.00 429,867
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1,525,603.00 1,698,457
4  [Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4,369,809 2,593,406
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme { Karburant+Energji) 611 12402 278,455.00 361,733
c) |Qera 613 12403 877,888.00 1,345,500
d) |Mirmbajtje dhe riparime 615 12404 276,513.00 150,760
e) |Shpenzime per siguracione 616 12405 - 65,420
f) Kerkim studime 617 12406
g) Vlera kontable e aktiveve te shitura 67215 1,014,696.00
gi) |Sherbime te tjera 618+6181 12407 1,274,358.00 37,208
h) |Shpenzime per pritje percjellje 654+6201 12408 - -
i) Shpenzime per publicitet, reklama+udhetime,dieta 624+625 12409 - 8,367
i} |Shpenzime te panjohura 657+659 12410 97,611.00 115,600
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 15,000.00 -
1} Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 47,937.00 95,633
n) |Shpenzime interesash 667+668+669 289,351.00 215,285
S |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,000.00 900.00
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 197,000.00 197,000
d) |Taksa e regjistrimit dhe tarifa te tjera 635+638 12504
W) |Totalil shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 13,689,066 11,853,950
Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 7 9
2(Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 4,181,499.00 -
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Subjekti : G&L Print shpk
Nipt : L0O2017016R

Pasqyra nr.3

Aktiviteti :

Totali | te ardhurave :

Reklama,shtypshkrime,botime

11,275,107

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017

Me page deri ne 24.000 leke

Me page nga 24.001 deri ne 30.000leke
Me page mbi 30.000 leke

Administratori
Gezim Shehu




Subjekti G&L Print shpk
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017 me vleren fillestare

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera fillestare
1 Fiat Doblo Cargo Maxi 1000 kg AA 836 GT 2,023,966.00
2
3 4
4
5
6
7
etj
Totali 2,023,966
Administratori
Gezim Shehu

Gowr




G&L Print shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,pajisje 7,270,504 4,181,499 {(1,014,694) 12,466,697
4 Mjete transporti 1,331,262 - 1,331,262
5 Kompjuterike 1,692,833 1,692,833
6 Zyre 101,270 101,270
7
8
9
TOTALI 10,395,869 4,181,499 (1,014,694) 15,592,063
Amortizimi A.A. Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,pajisje 2,579,549 1,106,272 3,685,821
4 Mijete transporti 486,631 168,926 655,557
5 Kompjuterike 610,882 237,443 848,325
6 Zyre 36,457 12,963 49,420
7 -
8
S
TOTALI 3,713,519 1,525,604 5,239,123
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka - - -
2 Ndertime - - - -
3 Makineri,paisje,vegla 4,690,955 3,075,227 (1,014,694.00) 8,780,876
4 Mjete transporti 844,631 (168,926) - 675,705
5 Kompjuterike 1,081,951 (237,443) 844,508
6 Zyre 64,813 (12,963) 51,850
7 = - = =
8 - -
9
TOTALI 6,682,350 2,655,895 (1,014,694) 8,323,551




SHENIMET SHPJEGUESE

Saanm:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | e dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet le jete:
a)lnformacion | pergjithshem dhe politikal kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime le tjera shpjeguese

Shih shenimet shpjeguese bashkangjitur bilancit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Gezim Shehu




A.Informacioni i pérgjithshém dhe politikat kontabél.

1- Informacioni i pérgjithshém

Shoqéria “G&L Print shpk me seli né Tirané éshté krijuar né datén 17/08/2010
me adresé kryesore Rruga Gjon Kastrioti, Godine 2-kateshe,nr 53 kati
pare,Tirane. Shogéria ushtron veprimatriné ekonomike né pérputhje me ligjin nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér shogérite tregtare “ dhe me statutin e saj.

Objekti i veprimtarisé éshté reklama, shtypshkrime dhe botime librash,import-
eksport ne fushen e shtypshkrimeve.

Pasqyrat financiare jané t& miratuara nga drejtuesi i Shogeris€, ndérsa miratimi
pérfundimtar nga Asambleja e Ortakéve.

2- Politikat kontabél

Mbajtja e kontabilitetit dhe pérgatitja e pasqyrave financiare t€ shogérisé éshté
béré né pérputhje me parimet bazé té nenit 10 té ligjit nr. 9928 daté 29.04.2004
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar dhe me standartet
kombétare té kontabilitetit.

Parimet bazé qé jané zbatuar pér mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e
pasqyrave financiare kané gené:

-Parimi mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té€ konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jané njohur ne pasqyrat financiare
kur ato kane ndodhur , ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat qe lidhen me to .

Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar
aktivet,pasivet kapitali, te ardhurat , shpenzimet ,fluksi i parave ge i perkasin
njesise ekonomike .

-Parimi i mos kompesimit. Shogeria, me perjashtim te kompesimeve ge lejon
SKK nuk ka bere kompesime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe
shpenzimeve .

-Eshte respektuar parimi I pergatitjes se pasqyrave finaniare mbi bazen e kostove
historike .

Cdo veprim apo ngjatje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore te
justifikueshem.Rregjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike .
Jane ngurtesuar ne date 31.12.2017.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte rregjistrimi I dyfishte .Te pakten
nje here ne vit eshte bere vleresimi I ekzistences si elementeve te aktivit dhe
pasivit te bilancit .

e




B.Shenimet ge shpjegojne postet e pasqyrave financiare.

1-Rregullat e vleresimit te aktiveve monetare .

a)

b)

Arka me teprice debitore me vlere prej 977.572 leke pasqyron gjendjen e
arkes deri me date 31.12.2017 e kuadruar me gjendjen sipas dokumentave
perkatese.

Banka me teprice debitore per 284.545 leke, pasqyron gjendjen me dt
31.12.2017 shume kjo e kuadruar me gjendjen sipas dokumentave
(nxjerrjes se llogarise se bankes ). Subjekti i kryen transaksionet financiare
me bankat e meposhtme :

1.Credins Bank (Leke)

2.Credins Bank (Euro)

3.BKT(Leke)

4 BKT(Euro)

5.ABI Bank(Leke)

2-Rregullat e vleresimit te inventarit dhe te aktiveve te tjera financiare afat-

shkurtra

A)Nga aktiviteti i shfrytezimit paragiten zerat e klienteve debitore te

Shogerise deri me daten 31.12.2017 me vlere 9.043.489 leke.

B) Tatim fitimi per vitin 2017 dhe ge mbartet ne vitin 2018 eshte me vleren

18.820 leke.

Rregullat e vleresimit te inventarit

a)Lende e pare dhe materiale te konsumueshme jane vleresuar me koston e
blerjes e cila perbehet nga cmimi I blerjes ,taksat doganore dhe shpenzimet e
transportit(ne rast se malli vjen nga importi) Gjendja e saj me dt 31.12.2017
,me vlere 460.174 leke perfageson inventarin fizik .

Rregullat e vleresimit te aktiveve Afat gjata.

a)Llogaria “Impiante dhe makineri” per shumen 675.706 leke perfageson

Asetet e Shogerise si Automjete me vleften e tyre te mbetur deri me dt
31.12.2017.




b)Llogaria “Te tjera instalime dhe pajisje”perfagson Asetet e tjera te
Shogerise si pajisje zyre, kompjuterike pajisje te tjera,etj me vleren e tyre te
mbetur deri me 31.12.2017 prej 7.647.845 leke.

5- Detyrime afatshkurtra :

a) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Te pagueshme ndaj furnitoreve kjo llogari paraqitet me detyrimin ndaj te treteve
17.111.405 leke e analizuar per cdo furnitor me dt 31.12.2017.

c)Detyrime ndaj institucionit te Kredise
Kjo llogari perfagson detyrimin e mbetur ndaj Overdraftit te marr ne Banken
Credins me vlere totale deri ne fund te 2017 prej 5.034.523 leke.

¢) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Ne kete post perfshihen detyrimet ndaj organeve tatimore me vlere 90.896 leke
,perkatesisht 44.081 leke detyrimi per sigurimet shogerore,2600 leke detyrimi per
TAP,9450 leke detyrimi per tatimin ne burim dhe 34.765 detyrimi per TVSH.

d) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore

Kjo llogari me vlere 672.111 leke perfagson detyrimet qe ka shoqeria persa i
perket pagave te pa kaluara te Administrorit per periudhat e meparshme te vitit
2015 me vlere 258.419 leke dhe pagat e pa kaluara te punonjesve te muajit dhjetor
2016 me vlere 204.240 leke dhe respektivsht per 2017 me vlere 209.452 leke

e)Te pagueshme te tjera

Kjo llogari me vlere 2.500.000 leke perfagson financimin e ortakeve per nevojat e
aktivitetit te shoqerise.

6- Detyrime afatgjata :

a)Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit-leasing

Ky ze perfagson detyrimin e mbetur ndaj Leasingut deri me date 31.12.2017 t b <&F
L &

marr nga Credins Leasing ,e cila rezulton me vlere totale te mbetur prej 2454730\ 0
N &
leke. Ao 0
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7)Shenime te tjera shpjeguese

Per vitin ushtrimor 2017 subjekti paraqgitet me keto tregues :

1.Te ardhura gjithsej : 11.275.107 leke
a.Shitje mallrash te tatueshme 11.259.189 leke
b.fitim nga kurset e kembimit 15918  leke
2.Shpenzime gjithsej : 13.689.066 leke
3.Fitimi Kontabel : 2413.959  leke
#Fitimi tatimor 2.413.959 leke

Te gjitha shpenzimet e kryera jane te shogeruara me dokumentacionin perkates ,
te mbeshtetur ne dispozitat e kerkuara ligjore dhe nenligjore.

Hartuesi Administratori

Bukuroshe Shehu. -. Wé,‘ Gezim ?hehu |

-
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INVENTARI FIZIK

31.12.2017

Subjekti  G&L Print shpk
NIPT-I L02017016R Aktiviteti  Shtypshkronijé Rruga "Gjon Kastrioti", Tirane
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia | Cmimi Vlera (leke)
1 Alkol izop Liter 3 250.00 750.00
2 Bobine Bobiné 2| 8,559.50 17,119.00
3 Bojé Expo 4 ngjyrat kg 3 833.34 2,500.02
4 Bojé Shtypi e Zeze kg 2 925.50 1,851.00
5 Boje shtypi blu kg 5 833.20 4,166.00
6 Boje shtypi e kuge kg 2 791.66 1,583.32
7 Boje shtypi e verdhe kg 1 791.60 791.60
8 Hotmelt kg 20 599.50 11,990.00
9 Lastra PPT 605x745 Fije 38 416.66 15,833.08
10 Lastra PPT 400x510 Fije 26 252.15 6,555.90
11 Leter CB Bardhe/ 61x86 Fije 5,000 4.80 23,976.00
12 Leter CF Verdhe/61x84 Fije 5,000 4.83 24,166.50
13 Letér CF 61x86/55 gr Verdhé Fije 5,000 4.83 24,166.50
14 Leter CF Roze/61x86 Fije 5,000 4.83 24,166.50
15 Lluster 61x86/150 gr Fije 1,000 8.11 8,107.37
16 Lluster 61x86/200 gr Fije 1,000 11.92 11,916.67
17 Lluster 61x86/300 gr Fije 300 19.31 5,794.12
18 Lluster 64x88/130 gr Fije 2,000 7.75 15,500.00
19 Lluster 64x88/150 gr Fije 1,000 9.74 9,744.75
20 Lluster 64x88/300 gr Fije 400 40.62 16,246.92
21 Lluster 64x90/150 gr Fije 6,000 8.28 49,680.00
22 Lluster 65x90/150 gr Fije 2,500 9.58 23,950.00
23 Lluster 70x100/150 gr Fije 3,100 11.22 34,782.00
24 Lluster 70x100/250 gr Fije 200 20.92 4,184.00
25 Lluster 70x100/300 gr Fije 100 26.66 2,666.00
26 Lluster 72x102/150 gr Fije 2,000 12.50 25,000.00
27 Liuster 85x90/150gr Fije 3,000 9.58 28,740.00
28 Mat 61x86/90 gr Fije 1,000 5.33 5,330.00
29 Mat 70x100/150 gr Fije 500 9.75 4,875.00
30 Mat 81x86/250 gr Fije 125 15.00 1,875.00
31 Naterban cope 5 30.00 150.00
32 Ngjites 1413 kg 2 297.00 594.00
33 Offset 61x86/80 gr Fije 5,000 4.56 22,800.00
34 Penj gepes cope 1 700.00 700.00
35 Solucion shtypi ujor combifix Liter 5 583.33 2,916.65
36 Solucion shtypi actival Liter 3 508.30 1,524.90
37 Solucion shtypi Liter 5 300.00 1,500.00
38 Solucion shtypi isul Liter 5 250.00 1,250.00
39 Tel Skatul cope 2| 1,460.00 2,920.00
40 Varese 120 mm e bardhe cope 2,500 1.50 3,750.00
41 Cadra té loguara cope 12 400.19 4,802.28
42 Stilolapsa té loguar cope 57 162.45 9,259.65
Shuma 460,174.73||

ADMINISTRATORI

GEZIM SHEHU




